«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года                                                                                                     № 5
О внесении изменений в Положение о

департаменте  финансов  администрации

города Югорска

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.11.2011 № 110 (с изменениями от 25.11.2013 № 58, от 26.02.2015 № 10, от 23.06.2016 № 50, от 27.06.2017 № 59, от 24.04.2018 № 27, от 30.04.2019 № 30, от 29.10.2019 № 73) изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Установить, что пункты 4-6, подпункт 7.2 пункта 7  приложения к настоящему решению  вступают в силу после его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие  с 01.01.2021.
Председатель Думы города Югорска                                                              В.А. Климин

Исполняющий обязанности

главы города Югорск

                                          Д.А. Крылов
«25» февраля 2021 года
   (дата подписания)

Приложение
к решению Думы города Югорска
                                                                                             от 25 февраля 2021 года № 5
Изменения
в  Положение о департаменте финансов администрации города Югорска

1. Дополнить заголовком следующего содержания:
«Положение о департаменте финансов администрации города Югорска».

2. В пункте 1.5 слова «муниципального образования-города Югорска» заменить  словами «муниципального образования город Югорск».
3. Пункт 2.3 признать утратившим силу.
4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Организация  казначейского обслуживания исполнения  бюджета города на основе единства кассы и подведомственности расходов.».
5. Подпункт 13 пункта 4.1  изложить в следующей редакции:

«13) порядок открытия и ведения лицевых счетов в Департаменте  в соответствии с  общими требованиями, установленными Федеральным казначейством;».
6. В подпункте 1 пункта 4.2 слова «кассовое обслуживание» заменить словами «казначейское обслуживание исполнения».

7. В пункте 4.5:

7.1. В подпункте 5  слово «консолидированную» исключить.
7.2. В абзаце четвертом подпункта 8.1 слова «платежном документе» заменить словом «распоряжении».
8. Подпункт 10 пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«10) иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами города Югорска.».

9. В абзаце первом подпункта 2 пункта 5.1 слово «кассового» заменить словом «казначейского».

10. Подпункт 2 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«2) выполняет функции представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами города Югорска;».